株主・投資家 各位

2021 年 12 月 28 日

本社所在地：東京都文京区

代表取締役社長：浦壁 昌広

証券コード：7743（東証一部）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

株主・投資家の皆さまにおかれましては、日頃より当社に対するご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。

この度、下記のとおり株主優待制度の一部変更を決定しましたので、ご案内いたします。

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．変更の理由

株主の皆さまの保有状況を鑑み、株主優待制度について改めて検討いたしました。その結果、中長期的に株式を

保有し、当社を応援してくださる株主の皆さまとの関係をさらに重視する方針に至り、株主優待制度を変更させていた

だくことといたしました。

２．変更実施日

本制度変更は、2023 年 3 月 31 日（基準日）の株主名簿に記載または記録された株主さまへの優待発送分よ

り適用を開始いたします。2022 年 3 月 31 日（基準日）においては、現行の制度が適用されます。

３．変更の内容

 対象となる株主さまを、以下のとおり変更いたします。

＜変更前＞

株主優待基準日（毎年 3 月 31 日）現在の当社株主名簿に記載又は記録された 1 単元（100 株）以上を

保有されている株主さま

 保有株式数や年数の制限なし －

A コース 100 株以上 株主優待券

B コース 100 株以上 当社コンタクトレンズケア用品セット

1 ポイント＝1 円相当

 保有株式数 / 保有年数 3 年未満 3 年以上

C コース

100 株以上 1,000 株未満 1,000 ポイント 3,000 ポイント

1,000 株以上 3,000 株未満 3,000 ポイント 5,000 ポイント

3,000 株以上 4,000 ポイント 6,000 ポイント

＜変更後＞ 下線部分が変更箇所

株主優待基準日（毎年 3 月 31 日）現在の当社株主名簿に記載又は記録された 1 単元（100 株）以上を 1 年

以上継続保有（※）されている株主さま

 保有株式数 / 保有年数 1 年以上

A コース 100 株以上 株主優待券

B コース 100 株以上 当社コンタクトレンズケア用品セット

＜表１＞                                                  1 ポイント＝1 円相当

 保有株式数 / 保有年数 1 年以上 3 年未満継続保有 3 年以上継続保有

C コース

100 株以上 1,000 株未満 1,000 ポイント 3,000 ポイント

1,000 株以上 3,000 株未満 3,000 ポイント 5,000 ポイント

3,000 株以上 4,000 ポイント 6,000 ポイント

○：株主優待贈呈あり（1 年以上保有）

◎：株主優待贈呈あり（3 年以上保有）

×：株主優待贈呈なし

( )内の数値：株主名簿に継続して記載された回数

※ ① 「1 年以上継続保有」とは、毎年 3 月 31 日を基準日として、前年 3 月 31 日、前年 9 月 30 日および 3 月

31 日現在の株主名簿に 1 単元（100 株）以上の保有記録が、同一株主番号で３回以上連続の記載または

記録がある場合を言います。

（例）

基準日
2020 年

3 月 31 日

2020 年

9 月 30 日

2021 年

3 月 31 日

2021 年

9 月 30 日

2022 年

3 月 31 日

2022 年

9 月 30 日

2023 年

3 月 31 日

保有株式数 － － － － 100 株 100 株 100 株

株主優待権利

(名簿記載数)
－ － － － ×（1） ×（2） 〇（3）

●優待ポイント：100 株以上 1,000 株未満／1 年以上 3 年未満継続保有 ➡ 1,000 ポイントを贈呈

② 「3 年以上継続保有」とは、毎年 3 月 31 日を基準日として、同一株主番号で過去の３月末日および９月

末日現在の株主名簿へ 1 単元（100 株）以上の保有記録が、同一株主番号で 7 回以上連続の記載または

記録がある場合を言います。

（例）

基準日
2020 年

3 月 31 日

2020 年

9 月 30 日

2021 年

3 月 31 日

2021 年

9 月 30 日

2022 年

3 月 31 日

2022 年

9 月 30 日

2023 年

3 月 31 日

保有株式数 100 株 100 株 100 株 100 株 100 株 100 株 100 株

株主優待権利

(名簿記載数)
×（1） ×（2） 〇（3） 〇（4） 〇（5） 〇（6） ◎（7）

●優待ポイント：100 株以上 1,000 株未満／３年以上継続保有 ➡ 3,000 ポイントを贈呈

③ 継続保有期間中に株式を追加取得または売却をし、基準日における＜表１＞の区分が異なることになった場

合、優待ポイントを比較し、金額の大きいほうが適用となります。なお、2023 年 3 月 31 日より遡って、直近 7 回

分の株主名簿を確認いたします。

（例）

基準日
2020 年

3 月 31 日

2020 年

9 月 30 日

2021 年

3 月 31 日

2021 年

9 月 30 日

2022 年

3 月 31 日

2022 年

9 月 30 日

2023 年

3 月 31 日

保有株式数 3,000 株 3,000 株 1,000 株 3,000 株 3,000 株 3,000 株 3,000 株

株主優待権利

 (名簿記載数)
×（1） ×（2） 〇（3） 〇（4） 〇（5） 〇（6） ◎（7）

●優待ポイント：1,000 株以上 3,000 株未満／3 年以上継続保有（5,000 ポイント）と 3,000 株以上／

1 年以上 3 年未満継続保有（4,000 ポイント）を比較 ➡ 5,000 ポイントを贈呈

④ 株式の売却、相続、贈与もしくは証券会社の貸株サービスを利用する等、株主番号が変更になった場合は、

その直後の基準日から起算いたします。

（例）

基準日
2020 年

3 月 31 日

2020 年

9 月 30 日

2021 年

3 月 31 日

2021 年

9 月 30 日

2022 年

3 月 31 日

2022 年

9 月 30 日

2023 年

3 月 31 日

保有株式数 1,000 株 1,000 株 0 1,000 株 1,000 株 1,000 株 1,000 株

株主優待権利

 (名簿記載数)
×（1） ×（2） × －（－） ×（1） ×（2） 〇（3）

●優待ポイント：1,000 株以上 3,000 株未満／1 年以上 3 年未満継続保有 ➡ 3,000 ポイントを贈呈

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社シード 経営企画部（株主優待担当）

TEL 03－3813－1650